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Новости дня

• За последнюю неделю (с 14 по 20 ноября) на всех торговых платформах #URTS было реализовано товаров на сумму

2340,1 млрд сумов, что на 9,5% меньше чем в предыдущей неделе. Из них 82,4% продаж пришлась на биржевые торги,

0,2% - на выставочно-ярмарочные торги, 17,1% - на государственные закупки и 0,2% - на онлайн-аукционы автономеров.

• Наблюдательный совет #UZMK рекомендовал распределить дивиденды на предстоящем ОCА по 528,62 сум на акцию

(30.88% от чистой прибыли).

• P.s: Закрытие реестра – 01.12.2022 (последний день для покупки акций для попадания в реестр – 29.11.2022 с учетом

системы расчетов биржи T+2).

• Средневзвешенные ставки по срочным депозитам в национальной валюте снова идут вверх в Узбекистане. Такие

данные опубликовал Центральный банк республики. В октябре средняя доходность по вкладам физлиц в банках РУз

составила 20,7% против 20,6% в сентябре. У юридических лиц значение выросло с 16,3 до 16,7%. По вкладам в валюте

зафиксирована разнонаправленная динамика. У граждан средняя доходность скорректировалась с 4 до 3,9%, а у

юрлиц она переместилась вверх с 3 до 3,3%.

• Государственный долг Узбекистана по итогам первого полугодия сократился c $26,3 до $26 млрд. По отношению к ВВП

значение упало с 38 до 35,1%, следует из данных Минфина.

• Количество сделок с ценными бумагами на фондовой бирже Узбекистана, совершенных клиентами компании

KAP DEPO превысило 70 000.
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https://uz.kursiv.media/2022-11-22/stavki-po-depozitam-v-sumah-snova-poshli-vverh/
https://uz.kursiv.media/2022-11-22/gosdolg-uzbekistana-sokratilsya-do-26-mlrd/


Итоги торгов на РФБ Ташкент

• На РФБ «Тошкент» была заключена 231 сделка на общую сумму 1,00 млрд сумов. Биржевые торги осуществлялись с 

316,12 тыс ценных бумаг 30 эмитентов из 7 различных отраслей экономики.

• Клиентами KAP DEPO было заключено 87 сделок на общую сумму 27,80 млн. сумов. Торги осуществлялись с 0,01 млн. 
ценными бумаги.
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Колебания цен

Тикер Цена закр. Д Н М YTD Г Макс. цена (Г) Мин. цена (Г)

HMKB 87.00 2.23% -11.22% -7.44% 93.33% 135.14% 98.00 34.00

SQBN 11.00 -1.79% -5.17% 0.09% -8.71% -15.32% 15.58 10.04

IPTB 0.79 2.60% 11.27% 0.00% -16.84% -21.00% 1.42 0.68

TRSB 8,632.54 -0.02% -13.67% -4.08% -13.67% -21.52% 15,900.00 6,000.00

IPKY 31.00 -15.99% -8.77% 157.48% 113.65% 153.06% 518.28 10.04

ALKB 72.51 -13.57% 0.28% -11.56% 9.86% 0.72% 108.99 45.18

AGBA 550.00 -5.17% 44.74% -29.40% -31.16% -30.90% 805.99 350.00

KKBN 200.00 0.00% 0.00% 0.00% 184.90% 83.49% 250.00 50.00

DORI 4,500.04 0.00% -59.09% -65.12% -78.57% -59.08% 22,800.00 4,500.04

URTS 18,300.00 0.83% -3.11% 7.65% -21.63% -23.75% 28,800.00 16,500.00

UZMK 7,250.00 -3.32% -3.33% 3.57% 54.77% -24.41% 17,490.00 4,684.36

UIRM 7,600.00 -2.56% -8.43% -24.00% -40.16% -48.30% 16,049.99 7,600.00

QZSM 3,350.00 -1.47% -2.90% 1.52% -20.43% -42.33% 6,500.00 2,651.00

KSCM 250,000.00 2.04% -1.96% -1.96% -28.57% -59.02% 700,000.00 240,000.00

OHSM 391,993.00 0.00% 0.00% 0.00% 12.00% 12.00% 466,666.66 295,000.00

KVTS 3,300.02 -2.65% -4.12% 6.45% -14.51% -24.14% 4,400.00 2,901.01

KUMZ 899.00 -3.52% 5.77% 5.83% -4.36% -4.46% 1,008.99 701.01

JIPL 3,973.86 0.04% 0.04% 5.13% 14.59% 15.18% 4,100.00 2,750.00

SANE 3,255.00 -7.00% -7.00% -6.33% -8.28% -7.00% 8,989.00 3,150.00

CBSK 1.12 -20.00% -17.65% -22.22% 12.00% 4.67% 2.00 0.78

ALSM 1,350.00 0.00% 0.00% -3.56% -24.96% -2.24% 5,000.00 1,350.00

KASU 0.03 0.00% 0.00% 0.00% -97.00% -97.09% 1.03 0.02

KFLT 50.01 -66.66% 46.96% -67.85% 100.04% 669.38% 1,000.00 2.51

KYEZ 800.00 -20.00% -41.18% -33.33% -55.56% -33.33% 4,000.00 800.00

A055380 137.00 0.00% 0.00% 0.00% 1270.00% 3342.21% 140.00 0.02

A005900 4,900.00 0.00% -2.00% -2.00% -38.75% -55.45% 14,500.00 4,000.00

A028090 27,000.00 0.00% 0.00% -10.00% -3.57% -46.00% 60,000.00 27,000.00
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Мы рекомендуем
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Тикер Рек. P/E P/B D/E ROA ROE Чистая прибыль (TTM, млрд. сум) Чис. пр. изм (9M22/9M21) 

HMKB BUY 2.68 0.77 5.49 4.42% 28.70% 679.04 75.15%

SQBN BUY 3.87 0.35 6.86 1.14% 8.97% 692.50 -38.83%

IPTB BUY 2.64 0.41 7.30 1.87% 15.52% 854.91 27.43%

TRSB BUY 7.62 3.25 4.31 8.04% 42.69% 634.85 53.78%

IPKY BUY 3.99 0.94 6.38 3.19% 23.53% 468.47 34.07%

ALKB BUY 4.82 0.47 7.77 1.11% 9.73% 167.81 60.29%

AGBA BUY 9.67 0.45 4.10 0.91% 4.62% 416.39 11.92%

KKBN HOLD 7.31 1.08 7.47 1.74% 14.72% 425.68 39.03%

DORI HOLD 4.03 0.56 1.06 6.78% 13.95% 22.42 -59.28%

URTS BUY 7.66 5.80 18.63 3.86% 75.81% 179.18 34.78%

UZMK BUY 3.09 0.91 1.41 12.08% 29.15% 1,065.96 -34.25%

UVCM HOLD 34.18 0.54 0.96 0.80% 1.57% 1.62 -47.45%

QZSM BUY 7.63 0.60 0.11 7.13% 7.91% 196.38 -12.77%

KSCM HOLD 4.24 0.23 0.01 5.32% 5.39% 29.75 -19.34%

OHSM HOLD 14.38 1.17 0.29 6.31% 8.14% 133.97 -12.43%

KVTS BUY 3.12 0.76 1.02 12.04% 24.33% 102.06 133.21%

KUMZ SELL 41.21 0.64 27.56 0.05% 1.56% 0.49 4.35%

JIPL HOLD 170.28 0.57 0.39 0.24% 0.33% 0.13 -94.68%

SANE SELL -232.17 1.25 0.11 -0.49% -0.54% -0.09 -99.73%

CBSK HOLD 2.25 0.46 0.32 15.34% 20.29% 21.91 8.89%

ALSM SELL -6.41 0.58 1.57 -3.53% -9.05% -4.58 -674.17%

KASU HOLD 87.00 2.13 2.90 0.53% 2.08% 1.10 1.47%

KFLT HOLD 573.00 33.13 3.41 1.31% 5.78% 3.93 63.98%

KYEZ HOLD -4.33 1.53 0.71 -20.52% -35.14% -9.34 -11445.63%

A055380 SELL 153,725.28 8,736.73 1.06 2.76% 5.68% 2.23 16.59%

A005900 HOLD -2.67 0.43 0.14 -14.17% -16.14% -4.36 -167.83%

A028090 BUY 5.44 2.29 1.88 14.65% 42.14% 92.77 -34.97%



Количество акций 

Тикер Д Н М YTD Г Free float (Г)

HMKB 53,478 435,222 1,934,297 38,158,025 274,678,146 1.32%

SQBN 7,098 2,265,649 2,950,329 49,313,021 82,022,927 0.03%

IPTB 58,527 13,734,101 140,061,038 559,043,471 1,635,510,517 0.06%

TRSB 0 13,735 16,113 128,161 129,146 0.02%

IPKY 1,071 111,530 293,878 324,456,690 393,657,655 0.65%

ALKB 0 2,137 8,317 1,830,705 2,145,734 0.02%

AGBA 16 20 1,479 81,204 93,581 0.00%

KKBN 0 10 10 757,121 894,889 0.01%

DORI 0 540 1,065 98,659 118,286 0.59%

URTS 1,712 5,137 22,498 604,981 814,269 1.09%

UZMK 5,995 69,940 300,497 2,650,447 2,979,490 0.66%

UIRM 32 887 2,797 79,399 83,981 1.15%

QZSM 1,989 13,935 188,966 4,248,576 4,632,290 1.04%

KSCM 33 446 698 6,894 8,243 1.63%

OHSM 0 62 655 4,851,356 4,853,310 98.75%

KVTS 279 29,397 139,031 940,386 1,152,895 1.20%

KUMZ 2 75 3,723 519,177 590,595 2.64%

JIPL 0 0 11,572 33,390 38,612 0.68%

SANE 11,940 35,260 124,938 1,105,414 1,395,116 21.10%

CBSK 5,250 1,217,333 2,378,637 1,625,273,926 1,642,382,052 3.74%

ALSM 10 10 417 106,838 106,863 0.49%

KASU 0 0 320,039,225 1,174,376,683 1,175,030,508 0.04%

KFLT 65 2,085 11,683 48,771 52,764 0.00%

KYEZ 1,275 3,296 6,376 67,174 99,560 0.20%

A055380 0 0 0 1,229,720 2,714,748 0.00%

A005900 20 280 1,158 11,590 13,993 0.59%

A028090 0 1,822 6,477 66,287 81,318 0.43%
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Объем торгов (млн. сум)

Тикер Д Н М YTD Г

HMKB 4.56 38.91 173.34 2,536.69 12,383.55

SQBN 0.07 23.52 30.97 647.19 1,012.62

IPTB 0.05 10.42 99.94 458.95 1,518.46

TRSB 0.00 117.80 139.19 1,280.56 1,290.77

IPKY 0.04 3.44 8.73 3,903.70 4,616.41

ALKB 0.00 0.17 0.66 140.10 162.21

AGBA 0.01 0.01 0.85 49.94 57.25

KKBN 0.00 0.00 0.00 59.53 71.17

DORI 0.00 6.39 12.09 1,346.80 1,533.72

URTS 31.44 94.63 418.75 12,872.27 17,694.87

UZMK 43.91 516.03 2,247.78 24,475.28 27,503.32

UIRM 0.24 6.49 23.76 1,042.84 1,106.70

QZSM 6.67 46.21 654.52 14,198.89 16,465.19

KSCM 8.12 109.74 175.31 2,478.57 3,299.23

OHSM 0.00 24.30 256.87 1,901,691.14 1,902,373.78

KVTS 0.92 96.91 446.26 3,274.26 3,926.13

KUMZ 0.00 0.07 2.74 478.27 545.53

JIPL 0.00 0.00 46.28 122.44 140.54

SANE 41.47 120.91 426.08 3,669.29 4,661.42

CBSK 0.01 1.43 2.94 1,310.74 1,333.64

ALSM 0.01 0.01 0.69 151.54 151.58

KASU 0.00 0.00 7.26 42.71 43.37

KFLT 0.00 0.32 1.56 5.47 5.50

KYEZ 1.17 4.50 7.30 99.85 137.79

A055380 0.00 0.00 0.00 17.08 39.81

A005900 0.10 1.32 5.74 89.05 114.83

A028090 0.00 49.93 198.78 2,334.48 2,995.06
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Таргеты
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Тикер Изм. YTD Изм. за год Таргет Потенциал, % Последний отчёт Аналитический материал Рын. кап (млрд. сум)

HMKB 93.33% 135.14% 135.00 55.17% Линк Ожидается пересмотр 1,867.19

SQBN -8.71% -15.32% 24.00 118.18% Линк Линк 2,690.58

IPTB -16.84% -21.00% 2.74 246.84% Линк Линк 2,275.95

TRSB -13.67% -21.52% 10,000.00 15.84% Линк Линк 4,836.21

IPKY 113.65% 153.06% - - Линк Линк 1,867.46

ALKB 9.86% 0.72% - - Линк Линк 816.35

AGBA -31.16% -30.90% - - Линк Линк 4,028.60

KKBN 184.90% 83.49% - - Линк Линк 3,111.41

DORI -78.57% -59.08% - - Линк - 90.32

URTS -21.63% -23.75% 42,500.00 132.24% Линк Линк 1,371.74

UZMK 54.77% -24.41% 19,818.18 173.35% Линк Линк 3,318.11

UVCM -40.16% -48.30% 21,000.00 176.32% - 55.45

QZSM -20.43% -42.33% 6,200.00 85.07% Линк Ожидается пересмотр 1,499.18

KSCM -28.57% -59.02% 850,000.00 240.00% Линк - 126.10

OHSM 12.00% 12.00% - - Линк Ожидается пересмотр 1,927.99

KVTS -14.51% -24.14% 7,200.00 118.18% Линк Ожидается пересмотр / Линк 318.28

KUMZ -4.36% -4.46% 1,500.00 66.85% Линк - 20.11

JIPL 14.59% 15.18% - - Линк - 22.66

SANE -8.28% -7.00% - - - 21.52

CBSK 12.00% 4.67% - - Линк - 49.21

ALSM -24.96% -2.24% - - Линк - 29.46

KASU -97.00% -97.09% - - Линк - 1,232.00

KFLT 100.04% 669.38% - - Линк - 2,249.99

KYEZ -55.56% -33.33% - - Линк - 40.63

A055380 1270.00% 3342.21% - - Линк - 342,577.54

A005900 -38.75% -55.45% - - Линк Ожидается пересмотр 11.64

A028090 -3.57% -46.00% 70,000.00 159.26% Линк Ожидается пересмотр / Линк 505.05

https://t.me/kapdepo/4522
https://t.me/kapdepo/4521
https://t.me/kapdepo/4335
https://t.me/kapdepo/4588
https://t.me/kapdepo/4335
https://t.me/kapdepo/4523
https://t.me/kapdepo/4335
https://t.me/kapdepo/4593
https://t.me/kapdepo/4335
https://t.me/kapdepo/4594
https://t.me/kapdepo/4335
https://t.me/kapdepo/4562
https://t.me/kapdepo/4335
https://t.me/kapdepo/4560
https://t.me/kapdepo/4335
https://t.me/kapdepo/4587
https://t.me/kapdepo/4583
https://t.me/kapdepo/3160
https://t.me/kapdepo/4564
https://t.me/kapdepo/3640
https://t.me/kapdepo/4549
https://t.me/kapdepo/4585
https://t.me/kapdepo/4575
https://t.me/kapdepo/4592
https://t.me/kapdepo/1819
https://t.me/kapdepo/4591
https://t.me/kapdepo/4579
https://t.me/kapdepo/4577
http://openinfo.uz/ru/reports/19425/
http://openinfo.uz/ru/reports/19248/
http://openinfo.uz/ru/reports/19279/
http://openinfo.uz/ru/reports/19053/
http://openinfo.uz/ru/reports/19197/
https://t.me/kapdepo/4595
https://t.me/kapdepo/1819
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2662.94 -0.24% -6.27% 3.20% -10.07% -14.61%

Компоненты 
KD Index

HMKB KVTS QZSM URTS UZMK KSCM UIRM SQBN TRSB A028090 IPTB

30.96% 5.42% 10.22% 20.26% 22.47% 1.15% 1.57% 1.52% 4.40% 0.69% 1.34%

911/22/2022 KAP DEPO

Макс. (Г) Мин. (Г)

3,683.19 2,382.91



KD Index vs UCI

Изм. за день Изм. за нед Изм. за мес. Изм. за год YTD

KD Index -0.24% -6.27% 3.20% -10.07% -14.61%

UCI -5.83% 0.52% -4.10% -57.88% -69.33%

1011/22/2022 KAP DEPO
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ООО «KAPITAL DEPOZIT»

(71) 286-20-31

(71) 286-20-32

kapdepo.uz | info@kapdepo.uz

Ташкент, улица Аккурганская, дом 25

При использовании информации ссылка на отчёт обязательна.

Инвестиционный Аналитик: Музаффар Розиков

m.roziqov@kapdepo.uz

Дата составления отчёта : 17.10.2022
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• Настоящий материал подготовлен аналитиком ООО «KAPITAL-DEPOZIT». Компания заявляет, что все позиции, изложенные в настоящем отчете в
отношении какой-либо ценной бумаги или компании, отражают личные взгляды аналитика касательно любой анализируемой компании или
ценной бумаги. Каждый аналитик и (или) лица, связанные с любым аналитиком, могли взаимодействовать с трейдерами и другими

сотрудниками для сбора, формирования и толкования рыночной информации. Ни один из аналитиков, ни компания, ни ее директора и
сотрудники не несут какой-либо ответственности за какие-либо потери, возникшие в результате какого-либо использования настоящего Отчета
или его содержания, либо возникшие в какой-либо связи с настоящим Отчетом. Каждый аналитик и/или связанные с ним лица мог (могли)
предпринять действия в соответствии с настоящим Отчетом либо использовать информацию, содержащуюся в настоящем Отчете, а также
результаты аналитической работы, на основании которых составлен настоящий Отчет, до его публикации. Информация, представленная в
настоящем документе, не может служить основанием для принятия инвестиционных решений любым его получателем или иным лицом в
отношении ценных бумаг.

• Настоящий Отчет не является оценкой стоимости бизнеса компании, ее активов либо ценных бумаг. Никакая часть полученного
вознаграждения не была, не является и не будет связана прямо или косвенно с определенной рекомендацией(-ями) или мнением(-ями),

представленными в настоящем Отчете.

• Вознаграждение аналитиков определяется в зависимости от деятельности и услуг, направленных на обеспечение выгоды инвесторам,
являющимся клиентами OOO «KAPITAL-DEPOZIT». Как и все сотрудники OOO «KAPITAL-DEPOZIT», аналитики получают вознаграждение в
зависимости от рентабельности деятельности OOO «KAPITAL-DEPOZIT», которая включает выручку от ведения прочих видов деятельности
подразделениями Компании. Аналитики, либо их аффилированные компании, либо иные лица являются или могут являться членами группы
андеррайтеров в отношении предлагаемых к продаже ценных бумаг компании. Аналитики имеют право в будущем участвовать в публичном
выпуске ценных бумаг компании.

• Любые суждения или мнения, представленные в настоящем Отчете, актуальны на момент публикации настоящего Отчета. Если дата

настоящего Отчета неактуальна, взгляды и содержание могут не отражать текущее мнение аналитика. Данная информация не является
исчерпывающим изложением актуальных событий финансового или коммерческого характера и не может быть использована в таком
качестве.

• ООО «Kapital-Depozit» уведомляет, что осуществляет свою деятельность на рынке ценных бумаг Республики Узбекистан на основании
следующих лицензий профессионального участника рынка ценных бумаг: на осуществление брокерской и депозитарной деятельности
№1196 от 27.04.2015; на осуществление деятельности инвестиционного консультанта №1197 от 27.04.2015; на осуществление деятельности по
доверительному управлению инвестиционными активами №1296 от 29.12.2017.


